
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Sexta-feira •  24 de julho de 2020 •  Ano VIII • Edição Nº 1309

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C O S  A N T O N I O  C O S T A

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020) ................................................................ 2

SECRETRIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS ............................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020) ................................................................ 3
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2020) ................................................................ 4



Sexta-feira
2 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1309

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020)

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇO Nº 06/2020 
 

O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

comunica aos interessados que realizará no dia 10 de agosto de 2020, às 09:00 

horas, a Tomada de preço nº 06/2020. OBJETO:  CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA 

ATENDIMENTO NA PANDEMIA COVID-19 NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SERAPIÃO 

ANTONIO DE GOIS. LOCAL: Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Moita 

Bonita, Setor de Licitação e Contratos. Praça Santa Terezinha, nº 26, - CEP 49.560-

000, Centro, Moita Bonita/SE. TIPO: Menor preço Global.  Dotação Orçamentária: 

0301 – Fundo Municipal de Saúde – FMS – 10.122.0007.2.088 – Enfrentamento da 

Saúde Pública de Importância Internacional Decorrente do Corona vírus – 4490.51.00 

Obras e Instalações – Fonte de Recurso: 1190.01/Base Legal Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, bem como Lei Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada 

pela Lei Complementar 147/2014 e Posteriores Alterações. Parecer Jurídico nº: 

137/2020/ O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos 

interessados poderá ser solicitado pessoalmente na sala de licitações e Contratos da 

Prefeitura Municipal de Moita Bonita, Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na 

cidade de Moita Bonita, Estado de Sergipe, de segunda a sexta das 08hs:00 às 

12hs:00 pelo e-mail: licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site 

www.moitabonita.se.gov.br ou pelo telefone 79-3453-1255. Moita Bonita/SE, 23 de 

julho de 2020. 

                 

GICELMO BARRETO SOUZA 
PRESIDENTE DA C.P.L 

 

 



Sexta-feira
2 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1309

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETRIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020)

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇO Nº 07/2020 
 

O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

comunica aos interessados que realizará no dia 11 de agosto de 2020, às 09:00 

horas, a Tomada de preço nº 07/2020. OBJETO:  URBANIZAÇÃO DA ORLA DO 

POVOADO LAGOA DO CAPUNGA NO MUNICIPIO DE MOITA BONITA/SE. 

LOCAL: Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Moita Bonita, Setor de 

Licitação e Contratos. Praça Santa Terezinha, nº 26, - CEP 49.560-000, Centro, Moita 

Bonita/SE. TIPO: Menor preço Global.  Dotação Orçamentária: 0207 – Secretaria 

Municipal de Obras e Serviços Urbanos – 18.542.0003.2.039 – Urbanização, 

Revitalização e/ou Arborização de Açudes, lagoas e Reservatórios – 4490.51.00 Obras 

e Instalações – Fonte de Recurso: 1190.01 e 1.001/Base Legal Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, bem como Lei Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada 

pela Lei Complementar 147/2014 e Posteriores Alterações. Parecer Jurídico nº: 

138/2020/ O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos 

interessados poderá ser solicitado pessoalmente na sala de licitações e Contratos da 

Prefeitura Municipal de Moita Bonita, Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na 

cidade de Moita Bonita, Estado de Sergipe, de segunda a sexta das 08hs:00 às 

12hs:00 pelo e-mail: licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site 

www.moitabonita.se.gov.br ou pelo telefone 79-3453-1255. Moita Bonita/SE, 24 de 

julho de 2020. 

                 

GICELMO BARRETO SOUZA 
PRESIDENTE DA C.P.L 

 

 



Sexta-feira
2 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 0
Ano VIII • Edição Nº 1309

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2020)

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇO Nº 08/2020 
 

O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

comunica aos interessados que realizará no dia 12 de agosto de 2020, às 09:00 

horas, a Tomada de preço nº 08/2020. OBJETO:  PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA SÃO 

DOMINGOS NA PRAÇA DE EVENTOS DA ORLA DO AÇUDE MUNICIPAL. LOCAL: Sede 

Administrativa da Prefeitura Municipal de Moita Bonita, Setor de Licitação e 

Contratos. Praça Santa Terezinha, nº 26, - CEP 49.560-000, Centro, Moita Bonita/SE. 

TIPO: Menor preço Global.  Dotação Orçamentária: 0207 – Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos – 15.451.0003.1.035 – Construção, Reforma e/ou 

Ampliação da Orla – 4490.51.00 Obras e Instalações – Fonte de Recurso: 1190.01 e 

1.001/Base Legal Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Lei 

Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada pela Lei Complementar 147/2014 e 

Posteriores Alterações. Parecer Jurídico nº: 139/2020/ O Edital e informações 

complementares encontra-se à disposição dos interessados poderá ser solicitado 

pessoalmente na sala de licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Moita 

Bonita, Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na cidade de Moita Bonita, Estado de 

Sergipe, de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00 pelo e-mail: 

licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site www.moitabonita.se.gov.br ou pelo 

telefone 79-3453-1255. Moita Bonita/SE, 24 de julho de 2020. 

                 

GICELMO BARRETO SOUZA 
PRESIDENTE DA C.P.L 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020)


	SECRETRIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2020)



		2020-07-24T04:07:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




